

【新聞稿】

寶成工業股份有限公司
九十九年度稅後淨利 78.96 億元 每股盈餘 2.77 元
預計每股配放現金股利 1.20 元

發佈日期:100.04.26

寶成工業股份有限公司(“寶成工業”，台灣證交所股票代號：9904) 董事會今(26)日通過 99 年度經會計師查核簽證之財務報告，99 年度稅後淨利為新台幣(以下幣別同) 78.96 億元，稅後每股盈餘 2.77 元。董事會同時通過 99 年度盈餘分配案，每股配發現金股利 1.20 元，將提請 6 月 15 日股東常會討論確定。

1. 99 年度(合併報表)

寶成工業 99 年度合併營收為 1,931.57 億元，其中來自製鞋業務及體育用品通路業務的營收為 1,866.52 億元，較 98 年度 1,733.90 億元成長 7.65%，顯示公司核心業務之營運持續穩健增長。然而來自電子業務的營收僅約 49.30 億元，較 98 年度 322.85 億元大幅減少 84.7%，主係寶成工業自 99 年 3 月 24 日出售精成科技股份有限公司(“精成科技”，台灣證交所股票代號：6191) 40% 股權後，已不再將精成科技納入編製合併報表的個體。受到電子業務營收減少的影響，使得寶成工業 99 年度合併營收較 98 年度 2,064.40 億元減少 132.83 億元(-6.4%)。

由於 99 年度合併營收較 98 年度減少，合併營業毛利及合併營業淨利分別較 98 年度減少 27.48 億元(-5.4%)及 7.35 億元(-5.0%)，為 479.47 億元及 140.66 億元。

合併營業外收入與費用方面，儘管 99 年度由於裕元工業所持有金融商品之公平價值下滑，使得金融資產(負債)淨評價利益較 98 年度減少 8.84 億元；然而由於陸續償還借款，利息支出減少 9.81 億元；加上轉投資公司整體營運表現理想，轉投資收益增加 8.87 億元；加上處分投資利益淨增加 8.26 億元，減損損失減少 6.50 億元，其他支出減少 4.26 億元，股利收入增加 3.87 億元，處分固定資產損失淨減少 2.08 億元；99 年度營業外淨收益較 98 年度增加 34.67 億元，為 40.70 億元。

此外，99 年度所得稅費用為 21.25 億元，較去年同期增加 16.15 億元，主係寶成工業本身因未分配盈餘加徵 10% 及企業營運總部租稅優惠取消之影響，較去年同期增加 8.53 億元；加上裕元工業就以往年度(86 年度至 97 年度)所得稅議題向香港稅務局提出之稅務覆核，於 99 年度達成最終協議，因而提列一次性費用 7.02 億元(美金 2,218 萬元)。

綜上，寶成工業 99 年度稅後淨利達 78.96 億元，較 98 年度成長 12.4%，再創單年度獲利之歷史新高紀錄，稅後每股盈餘為 2.77 元。

單位：新台幣佰萬元

合併	99 年度		98 年度		成長率
營業收入淨額	193,157	100.0%	206,440	100.0%	-6.4%
營業毛利	47,947	24.8%	50,695	24.6%	-5.4%
營業淨利	14,066	7.3%	14,801	7.2%	-5.0%
營業外收入及利益	6,798	3.5%	5,168	2.5%	+31.5%
營業外費用及損失	2,728	1.4%	4,565	2.2%	-40.2%
營業外淨(損)益	4,070	2.1%	603	0.3%	+575.0%
稅前淨利	18,136	9.4%	15,404	7.5%	+17.7%
所得稅費用	2,125	1.1%	510	0.3%	+316.7%
合併總純益	16,011	8.3%	14,894	7.2%	+7.5%
少數股權淨利	8,115	4.2%	7,868	3.8%	+3.1%
本期淨利(母公司股東)	7,896	4.1%	7,026	3.4%	+12.4%
每股盈餘(註)	\$2.77		\$2.47		+12.1%

註：99 及 98 年度每股盈餘，係以 99 年及 98 年度加權平均流動在外股數 28.560 億股及 28.562 億股計算之基本每股盈餘。

2. 未來展望

在製鞋業務方面，由於全球品牌鞋類需求持續增加，寶成工業子公司裕元工業(集團)有限公司(香港聯交所股票代號：551)100 年上半年度自結營收(會計期間：99 年 10 月 1 日至 100 年 3 月 31 日)為 32.96 億美元，較 99 年同期成長 24.2%，全年營運可望穩定增長；惟集團業已注意到近來工資及原物料成本上升對製造環境所造成的嚴峻挑戰，集團將繼續藉由供應鏈整合、增進生產效率、應用創新設計、流程自動化及均衡的生產基地擴張，以保持集團在製鞋業的領先地位。

通路業務方面，由裕元工業分拆上市之寶勝國際(控股)有限公司(香港聯交所股票代號：3813)100 年上半年度自結營收(會計期間：99 年 10 月 1 日至 100 年 3 月 31 日)為 7.70 億美元，亦較 99 年同期營收增長 17.7%。集團將專注於提升現有通路的競爭力，優化經營據點分佈，關注擴大品牌代理的機會，及豐富產品組合，在中國消費市場及人均所得持續擴增的情況下，預計今年營運應能有更好表現。

寶成工業股份有限公司

發言人

陳芳美 執行協理

Email：ir@pouchen.com

網址：<http://www.pouchen.com>